ПРОТОКОЛ №1
заседания общественного совета при администрации  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района  Нижегородской области в сфере закупок

Дата проведения:  3 июня 2016 года

Место проведения:   с.Тилинино ул.Молодежная д.13
Время проведения:   11.00
Заседание общественного совета при администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере закупок (далее – Общественный совет) проводил глава администрации Сычев Иван Анатольевич.
Присутствовали: 6 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета.

2. Об Общественном совете, о вопросах взаимодействия Общественного совета и администрации района в сфере закупок.
3. О формировании плана основных мероприятий Общественного совета на 2016 год.

4.  Рассмотрения проекта муниципального правового акта по нормированию в сфере                    закупок – проект постановления администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»
По первому вопросу:

Слушали: Сычева И.А. – об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета.

Выступили: Доможирова Е.Ю. -  с предложением избрать  председателем Общественного совета Тюрину Н.И.,

                      Тюрина Н.И. – с предложением избрать заместителем председателя Общественного совета Кузнецову Т.Д., секретарем Общественного совета -  Доможирову Е.Ю.

Решили:

- Избрать председателем Общественного совета Тюрину Н.И.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

- Избрать заместителем председателя Общественного совета Кузнецову Т.Д.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

- Избрать секретарем Общественного совета   Доможирову Е.Ю.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.
(Решение № 1 от 03.06.2016 года прилагается).

По второму вопросу:
Слушали: Сычева И.А. - об Общественном совете и его взаимодействии с администрацией района.

Выступили: Тюрина Н.И – о Положении об Общественном совете и его взаимодействии с администрацией района.

Решили: принять информацию Сычева И.А.. и Тюриной Н.И. к сведению.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.
(Решение № 2 от 03.06.2016 года прилагается).

По третьему вопросу:
Слушали: Сычева И.А.– о формировании плана основных мероприятий Общественного совета на  2016 год.

Выступили: Тюрина Н.И – с предложением:

1. Включить данное заседание Общественного совета в план основных мероприятий Общественного совета на  2016 год как организационное, связанное с началом работы Общественного совета.
2. Включить в план основных  мероприятий Общественного совета на 2016 год заседания Общественного совета  по вопросу рассмотрения проектов муниципальных правовых актов по нормированию в сфере закупок (периодичность проведения -  по мере необходимости).
3. Включить в план основных  мероприятий Общественного совета на декабрь  2016 года заседание Общественного совета  по итогам работы за год.

4. Решили: принять информацию Сычева И.А. и Тюриной Н.И. к сведению и утвердить план основных мероприятий Общественного совета на  2016 год (план прилагается).

 Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.
(Решение № 3 от 03.06.2016 года прилагается).

По четвертому вопросу:

          Слушали: Сычева И.А. – о проекте постановления администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»; об общественном обсуждении данного проекта на общероссийском сайте в сети «Интернет» (с 21.05.2016 года по 29.05.2016 года - предложений не поступало).

             Выступили: Тюрина Н.И. – с предложением предварительно обсудить проект постановления администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».

 (Заключение № 1 от 03.06.2016 года прилагается).

             Предложений и замечаний по внесению изменений и дополнений к проекту постановления администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»  у членов Общественного совета нет.

             Выступили: Кузнецова Т.Д. – с предложением рекомендовать администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области принять постановление «Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области» в представленной редакции.

          Решили: рекомендовать администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области принять постановление «Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области» в представленной редакции.

                              Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

(Решение № 4 от 03.06.2016 года прилагается).

	Председатель Общественного совета:

Тюрина Наталья Ивановна

	_____________________

	- пенсионерка (по согласованию)

	Заместитель председателя Общественного совета:

Кузнецова Татьяна Дмитриевна
	_____________________

	- юрист Государственного учреждения - Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации по Перевозскому району Нижегородской области
(по согласованию)

	Секретарь Общественного совета:
Доможирова Елена Юрьевна
	_____________________
	- индивидуальный предприниматель, представитель малого и среднего бизнеса района (по согласованию)

	Члены Общественного совета:

Латина Лариса Анатольевна
	______________________
	- руководитель офиса № 9042/0311 Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк России» (по согласованию)

	Чиркова Галина Анатольевна
	_____________________
	- начальник страхового отдела в г. Перевоз, Нижегородского филиала общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» в Нижегородской области (по согласованию)

Приложение
к Протоколу
 № 1 от 3 июня  2016 года

Список присутствующих на заседании Общественного совета

Члены Общественного совета:
	Кузнецова Татьяна Дмитриевна
	- юрист Государственного учреждения - Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации по Перевозскому району Нижегородской области
(по согласованию)

	Тюрина Наталья Ивановна

	- пенсионерка (по согласованию)

	Латина Лариса Анатольевна
	- руководитель офиса № 9042/0311 Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк России» (по согласованию)

	Чиркова Галина Анатольевна
	- начальник страхового отдела в г. Перевоз, Нижегородского филиала общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» в Нижегородской области (по согласованию)

	Доможирова Елена Юрьевна
	- индивидуальный предприниматель, представитель малого и среднего бизнеса района (по согласованию)

	Приглашенные:

	Сычев Иван Анатольевич
	- глава администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

Приложение
 к Протоколу
№ 1 от 3июня 2016 года

План
основных мероприятий Общественного совета

при администрации Тилининского сельсовета

 Перевозского муниципального района

Нижегородской области в сфере закупок

на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Месяц проведения
	Примечание

	1.
	Организационное заседание Общественного совета, связанное с началом его работы.

	Июнь 2016 года

	2.
	Заседание Общественного совета по вопросу рассмотрения проектов муниципальных правовых актов по нормированию в сфере закупок
	Июнь-декабрь

2016 года
	Проводится по мере необходимости

	3.
	Заседание Общественного совета  по итогам работы за год
	Декабрь

2016 года

РЕШЕНИЕ № 1

заседания общественного совета при администрации Тилининского сельсовета  Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере закупок

от 3июня 2016 года

Члены общественного совета при администрации Тилининского сельсовета  Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере закупок (далее – Общественный совет) по вопросу избрания председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета решили:

1. Избрать председателем Общественного совета Тюрину Н.И.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

2.  Избрать заместителем председателя Общественного совета Кузнецову Т.Д.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

3. Избрать секретарем Общественного совета   Доможирову Е.Ю.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

	Председатель

Общественного совета

	_____________

	Тюрина Н. И.

	Секретарь

Общественного совета

	_____________
	Доможирова Е.Ю.

РЕШЕНИЕ № 2

заседания общественного совета при администрации  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района  Нижегородской области в сфере закупок

от 3 июня 2016 года

Члены общественного совета при администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере закупок (далее – Общественный совет) по вопросу работы Общественного совете, взаимодействие Общественного совета и администрации района в сфере закупок решили:

1. Принять информацию Сычева И.А.. и Тюриной Н.И. по вопросу работы Общественного совете, взаимодействие Общественного совета и администрации района в сфере закупок к сведению

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.
	Председатель

Общественного совета

	_____________

	Тюрина Н. И.

	Секретарь

Общественного совета

	_____________
	Доможирова Е.Ю.

РЕШЕНИЕ № 3

заседания общественного совета при администрации  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района  Нижегородской области в сфере закупок

от 3 июня 2016 года

Члены общественного совета при администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере закупок (далее – Общественный совет) по вопросу о формировании плана основных мероприятий Общественного совета на 2016 год решили:

         1. Принять информацию Сычева И.А. и Тюриной Н.И. к сведению и утвердить план основных мероприятий Общественного совета на  2016 год (прилагается).

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

	Председатель

Общественного совета

	_____________

	Тюрина Н. И.

	Секретарь

Общественного совета

	_____________
	Доможирова Е.Ю.

УТВЕРЖДЕН

Решением  № 3

Общественного совета в сфере закупок

 от 3 июня 2016 года

План

основных мероприятий Общественного совета

при администрации Тилининского сельсовета
 Перевозского муниципального района

Нижегородской области в сфере закупок

на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Месяц проведения
	Примечание

	1.
	Организационное заседание Общественного совета, связанное с началом его работы.

	Июнь 2016 года

	2.
	Заседание Общественного совета по вопросу рассмотрения проектов муниципальных правовых актов по нормированию в сфере закупок
	Июнь-декабрь

2016 года
	Проводится по мере необходимости

	3.
	Заседание Общественного совета  по итогам работы за год
	Декабрь

2016 года

Приложение
к Протоколу
№ 1 от 3 июня 2016 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 1

общественный совет при администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере закупок по результатам предварительного обсуждения  проекта постановления администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»

3  июня 2016 года

Для предварительного обсуждения в общественный совет при администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере закупок представлены следующие документы:

           - проект постановления администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области ««Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области» (далее – проект Постановление);

-пояснительная записка к проекту Постановления.

В результате предварительного обсуждения представленного проекта Постановления установлено:

    В соответствии с пунктом 1  Требований  к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области   от 05 мая 2016 г. № 39-п (далее – Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок) администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области необходимо утвердить Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
           Предлагаемым проектом Постановления утверждаются Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
          Для проведения общественного обсуждения в целях общественного контроля проект Постановления и пояснительная записка к нему были размещены на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на закупку  товаров, работ, услуг. За период обсуждения (с 21 по 28 мая 2016 года)  предложений от  общественных организаций, юридических и физических лиц не поступало.

             В соответствии с пунктом 7 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок проект Постановления подлежит обязательному рассмотрению на заседании общественного совета при администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере закупок.
Таким образом, принятие представленного для предварительного обсуждения проекта Постановления соответствует муниципальным правовым актам в сфере нормирования, принятым в соответствии с нормами действующего законодательства и  может быть рекомендован к принятию в представленной редакции.

Председатель  Общественного совета

при администрации  Перевозского
муниципального района Нижегородской
области в сфере закупок                                                                              Тюрина Н.И.

Приложение
к Протоколу
№ 1 от 3  июня 2016 года

РЕШЕНИЕ № 4

заседания общественного совета при администрации  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района  Нижегородской области в сфере закупок

от 3 июня 2016 года

      Члены общественного совета при администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере закупок (далее – Общественный совет) по вопросу рассмотрения проекта постановления администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области» решили:

     1. Рекомендовать администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области принять постановление  «Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией  Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»  в представленной редакции.

Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

	Председатель

Общественного совета

	_____________

	Тюрина Н. И.

	Секретарь

Общественного совета

	_____________
	Доможирова Е.Ю.